Serv. Determinazionj ﬁgemiali
Trasmessa:_ 2 ¢ -~

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N._ D'ORDINE ° |OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE UNICO
| " |E  COLLABORATORE RUP DEL  PROCEDIMENTO
1444 DELL'INTERVENTO PER | “LAVOR! DI MANUTENZIONE EDIFICI
A%, {2 2olz | SCOLASTICI COMUNALI ANNO 2013”., IMPORTO COMPLESSIVO €.

DATA 11.12.2013 | 195.000,00

N.405 SETTORE

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 201 CAP. 260 IMP. /@’2}8

FUNZ. O SERV.0S | INTERV.&!
20 M W‘S{Q WA Soadilo ol }\MMO

IL RAGIONMERE

L'anno duemilatredici, il giorno undici del mese di Dicembre nell’'Ufficio del Settore V, il dirigente
ing. Michele Scarpulla, su proposta del funzionario Tecnico geom. Giovanni Guardiano,ha
adottato la seguente determinazione:



Premesso:

e Che 'Ammiristrazione Comunale & proprietaria di n° 28 edffici scolastici, e che per gli stessi ha
l'onere di provvedere a tutti gli interventi di manutenzione;

o Che nel corso degli ultimi mesi, sono pervenuti da parte dei Dirigenti scolastici varie richieste di
interventi riguardanti, eliminazioni di infiltrazioni di acque piovane, tinteggiatura di aule
,corridoi e palestre, ristrutturazione di servizi igienici, sistemazione di aree esterne, risanamenti
frontalini e rimozione di intonaci ammalorati, nonché varie richieste di interventi manutentivi,
tutti per consentire il ripristino necessario dell’ agibilitd negli edifici scolastici di proprieta
comunale.

o Che il tecnico responsabile dell'edilizia scolastica, geom. Giovanni Guardiano, ha provveduto
ai sopralluoghi di cui sopra, e ha redatto una stima sommaria degli interventi necessari a

17 rimuovere quanto segnalato; - S o 7

« Ritenuto di awviare liter prdéedurale r,'oer' la fealizzazione dell'intervento dei “LAVORI DI
MANUTENZIONE EDIFICI SCOLASTICI COMUNAL!I ANNO 2013, IMPORTO
COMPLESSIVO €. 195.000,00. procedendo al conferimento dell'incarico di R.U.P. , ai sensi

dell'art. 10 del decreto legislativo 12/04/2006, n° 163;
Vista |a circolare 19/02/2007, con la quale viene chiarito che gli incarichi di R.U.P. vengono
conferiti dal dirigente;
Visto 'art. 10 del Decreto Legislativo 12/04/2006, n° 163;
Considerato che non occorre impegnare alcuna somma in quanto l'incentivo di cui al comma
5 dell'art. 92 del Decreto Legislativo 12/04/2006, n° 163, spettante al R.U.P., sara previsto tra
le somme a disposizione dell'intervento che sara finanziato con fondi di bilancio;
Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
nonché ['attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore dell'Ufficio di
Ragioneria;

Visto l'art.47 dello Statuto di questo Comune;

¥

DETERMINA
1) AFFIDARE lincarico di r.u.p. dellintervento relativo ai ““LAVORI DI MANUTENZIONE
EDIFICI SCOLASTICI COMUNALI ANNO 2013”., IMPORTO COMPLESSIVO €.
195.000,00. geom. Giovanni Guardiano, dipendente del settore V

2) Nominare come collaboratore del R.U.P. il geom. Calabrd Beniamino

3) DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno spesa in quanto
lincentivo di cui al comma 5 dell'art. 92 del decreto legislativo 12/04/2006, n° 163,




spettante al r.u.p., sarad previsto tra le somme a disposizione dell'intervento da finanziare
con fondi comunali

iL DIRIGENTE

it




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolariti contabile di cui all’art. 53, co.l della legge

142/90.
IL RESPON I RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria
. IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data -
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di g:".orni sattae, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmessc copia,
r:.spett:.vgnﬁfe-.emﬁl S:.nd.aco ed al Segretario Generale.

(Salonia Franqo

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato
periodo di pubblicazione E cioé dal.f].g.. DI—[}'QU-B/ -2 1- DIC. 2013

Addi . 3 ﬂ B"[: 2013 IL MESSO COMUNALE

!




